diei transiit. pdit in primo troilus cedit pstermit Argi-  
ui fugam cum clamore fecerunt. Achilles ubi aniaduer-  
tit troilum iracundia seuire et argivis insultare: simul  
q̄ sine intermissione myrmidones psternere pcedit in  
bellū. quem troilus cōtinuo excepit et sauciauit Achilles  
les de prelio sauciū redit. Pugnat vi. cōtinuis dieb⁹  
die septimo vtricq̄ exercitus plio facto inter se fugant.  
Achilles qui aliquot dies verat in pugna nō pdierat  
myrmidores iſtruit hortat alloquit ut fortiter imp̄ssi-  
onem in troilum faciat. Post q̄ ps diei transiit troilus  
ex equo let⁹ pdit Argiu magno clamore fugā faciunt:  
myrmidores superuenient iſp̄issionem in troilum fa-  
ciunt. De quoꝝ numero multi a troilo occidunt. Dum  
acriter pliat equo vulnerat⁹ corruit. Troilum implaci-  
tum cito Achilles supuenies occidit. et ex ipso plio tra-  
here cepit. Achille interiuēti mēnonis implere nō  
potuit Aduenies ei mēnon troili corp⁹ eripuit. Achil-  
les sauciauit Achilles de prelio sauci⁹ redit. quē mem-  
non insequit quē Achilles ut respexit substitit curato  
vulnerē et aliquadiu pliatus Mēnonem multis plagis  
occidit. ip̄e et ab eo vulneratus ex prelio recessit. Post  
q̄ psarum dux occisus est: reliqui in oppidum cōfuge-  
runt. prelium nor dirimit: Clausis portis Postera die  
priamus ad agamēnonem legatos mittit qui dieb⁹ xxx.  
indicias peteret qd̄ cōtinuo Agamēnon cōcedit. Pri-  
amus troilum mēnonēq̄ magnifico funere effert ceteros  
q̄ milites vtricq̄ sepeliendos curant. ¶ Hecuba me-  
sta q̄ duo filii eius fortissimi Hector et troilus ab achil-  
le interfici essent. cōsiliū muliebre iniit temerariū ad  
vleſcendum dolorem suū: Alexandru filium suum ac-  
cessit: hortat ut se et fratres suos vindicaret. insidias  
Achilli faciat: et eum nec opinātem occidat. qm ad se  
misericordia rogauerit ut sibi polixenam daret in matri-  
C

irōnum: se ad eū missurā verbis priamī ut pacē sedus  
q̄ firmant Constitut̄ in fano Apollinis thymbrei qd̄  
est ante portam Achilli venturo colloquiū. Ibiq̄ insi-  
dias ei collocaris ac sibi visum esse si eū occideret. qd̄  
et tētatur se Alexāder p̄misit. Nocu de exercitu eligit  
fortissimi et infans apollinis collocant̄: signū accipit̄  
hecuba ad achillē sicut cōdirerat nūctum mittit Ach-  
illes letus poliremā amās postera die ad fānū se veutur̄  
p̄stituit. Interea achilles p̄sequēte die cū antilocho su-  
lio nestoris ad cōstītūtū veniunt simulq̄ fānū Apollī-  
nis ingredunt̄. Undiq̄ et insidūs paris hortat̄. Achil-  
les cum Antilogo brachio sinistro clamide involuto en-  
ses faciunt̄. Einde achilles multos occidit. Alexander  
Antilogum iteremit: ip̄m Achillem multis vulnerib⁹  
cōfodit. Itaq̄ animam nequicq̄ fortiter paues amisit.  
Quē alexander feris et volucrib⁹ p̄jci iubet hoc ne fa-  
ceret: Helenus rogat. s̄ suis tradi: quorū corpora accep-  
ta arginī in castra ferūt. Agamē. occisos eos magni  
fico funere effert Achilliq̄ mauseolū ut fiat a priamo  
petit: ibiq̄ ludos funebres facit. Deinde cōcilio p̄voca-  
to argiuos alloquit̄ ut ea que achillis erāt Aliaci p̄pin-  
quo eius p̄medaret̄. Aliar ait cum filius neoptolem⁹ ei  
supsit nemine equi⁹ habere quā eum oportere: eum ad  
pugnā accersire eiq̄ vniuersa que patris erant restitui  
Cosilium placuit dat negotiū. Menelaus sc̄riptū p̄ficiſ  
citur ad Lycomedē aut̄ eius īmpat ut nepotē suum  
mittat quos argiuos lycomedes libēter cōcedit. Post q̄  
inducie exēnt. Agamē. exercitū educit instruit hortat̄.  
Cōtra troiani ex vrbe p̄deht̄: plium p̄mittit̄. In  
prima acie Aliar nudus versatur. clamore magno oīto  
multi ex vtroq̄ exercitū pereant̄. Alexander arcū teten-  
dit multos: interficit. Aliacis lat⁹ nudum figit. Aliar  
fauciis alexandri p̄sequit̄ nec desistit nisi eū occideret

Aiār fessus ex vulnerē i castra reuertit Sagitta exēpta  
moritur Alexander: corpus ad urbem resertur. Diome-  
des virili animo i hostes imp̄ssib⁹ facit: stryges fessi ad  
portum p̄fugīunt. quos Diomedes vsq; ad urbē p̄sequit  
Agamē. circa oppidū exercitum ducit rota nocte circa  
mūrū p̄sedit. Curat ut alterna vice vigilias agat. Po-  
stera die priamus alexandri quē helena p̄secuta est vul-  
neratū sepeliuit qm ab eo honorifice tractata est q: p: i-  
amus & hecuba ut filia aspererūt & diligēter curauerūt  
quo nūq; troiam asperisset argiuosq; deseruissi. ¶ Po-  
siera die agamē. cepit exercitum ante portā instruere &  
dardanos ad plūm p̄uocare. Priamus subsistere: ur-  
bem munire: & silescere vsq; dñ penthesilea cū amazoni-  
bus supueniret. Penthesilea supuenit exercitum educit  
Contra agamē. fit plūm ingens aliquot dies. Argiū  
fugant in castra. opprimuntur vix diomedes obſtitit.  
alioquin et naues incendissent & vniuersum argiuos ex-  
ercitum deuastassent. Prelio direpto: Agamē. se itra  
castra p̄tinuit: penthesilea quotidie pdit argiuos de-  
vastat. In bellum p̄uocat. Agamē. ex consilio munit  
castra tutāq;: nec pdit in bellū vsqdum menelauis ve-  
niat. Menelauis a sc̄iro venit. arma Achillis ne opto-  
lemo filio eius tradit. que tñ i castris argiuos sumpsis-  
set vehementer ad patris tumulum lamentat⁹ est Pen-  
thesilea ex cōsuetudine bellum insruit & vsq; ad argiuo-  
rum castra pdit. Neoptolemus myrmidonū p̄ceps  
Contra aciem educit. Agamē. exercitū insruit. occur-  
sunt. Neoptolem⁹ stragēm facit. occurrit penthesilea  
& fortiter in acie versat. Utrig⁹ per aliquot dies acriter  
pugnauerūt. multos utrig⁹ occiderūt. Penthesilea neop-  
tolemū sauciāt. Ille dolore accepto amazonū ductri-  
cem penthesileam obtrūcat. Eo facto totum exercitū  
troianos in urbem p̄ḡcit. In urbē vix refugīunt. Argiū

murum cū exercitu circumdant ut troiani foris exire non possint. Hoc postq[ue] troiani viderunt Autenor Polidamas et Eneas ad priam pueniunt agunt et psilium querunt ut deliberet quid de futuris futuris sit. Priamus provocat consilium. quid postularerit iubet dicere. Autenor memoria principes defensores natos ei<sup>9</sup> cū aduenis ducitoribus interfectos. Argivorum remanere fortissimos Agamenōz Menelaū Neoptolenū nō min<sup>9</sup> fortissimum quā pater eius fuit. Diomedem Alacem locri ceterosque plures summe prudentie. Nestorem atq[ue] ulixē Contra troianos clausos et cōterritos esse: suadet helenam reddi cum his que Alexander cū suis abstulerat et patitur. Postq[ue] multis verbis de pace cōcilianda satissecere surgit Amphimachus filius priami adolescentes fortissim⁹ malis verbis autenorem adorans et hos qui cōsenserant eis: increpare facta eoz suadere poti⁹ educendum exercitum: irruptionem in castra faciendā usq[ue] dū vincant aut vici p[ro]p[ter] patria occubant. Postq[ue] is finem fecit Eneas exurgit et lenib⁹ verbis multisq[ue] dictis amphimacho repugnat: ab argiuis pacem petendā magnope psuadet Postq[ue] dicendi finis factus est Priamus magno animo surrexit ingerit multa mala Autenori et enee: eos belli appetendi ductores fuisse ut legati in greciam mitterent cū ipse quoq[ue] legatus redierit non negarerit se p[ro]tumelios tractatu et bellum suaserit. Eneā quoq[ue] cū alexandro helenā ac pdam eripiunt Qua p[ro]pter certum sibi esse pacem nō fieri. impat ut hi omnes pati sint ut cum signum dederit portis eruptionē faciat aut vicere aut mori sibi certum esse. Hec cum multis verbis dirit horatusq[ue] est / psilium dimisit Amphimachū secum in regiam ducit eiq[ue] dicit se vereri ab his qui pacem suarunt ne oppidū pdat / eos habere de plebe multos qui una sentiunt / opus esse eos interfici. qd si hoc fuerit /

patriā defensurum / arginos supatur simulq; rogat vt  
sibi fidelis audiens patuſq; cū armis sit et id sine ſuſpi-  
cione fieri poſſe Simulq; ſuadet eos amphimachus ad  
cenā peti et ita iſidijs eos ſe circumuentur. Amphimach-  
us ſe facturum pmitit. ita ab eo diſcedit. Eodē con-  
ueniūt antenor; polidamas vcalegon amphidamas di-  
cūt ſe mirari regis pteinaciā qui inclusus cū patria et cor-  
mitib; pire malit q; pacem facere. Antenor ait ſe inue-  
niſſe coſibi et illis qui in cōmune pſpiciāt / et consiliū  
quo pacto id fieri poſſit daturū ſi fidēs ei ſeruareſt Om-  
nes ergo fidēm antenori obſtrūgūt. Antenor ut vidit  
ſe abſtrictū mittit ad Eneā et dicit patriam pdeſtam  
eſſe. et ſibi et ſuis cauendū: Ad agamē . de his reb; ali-  
quem mittendū eſſe qui ſine ſuſpicioне currat: maturā  
dum eſſe Aliaduertiffe priamū de cōcilio ſurrexiſſe / et q;  
ei pacem ſuaserūt vereri: ne quid pſiliq; ineat Itaq; om-  
nes mittunt ſtatim polidamantem qui ex his minime  
inuidiosus erat. Ad agamē . pueniunt dicitq; ei que ſu-  
is placuerūt: Agamē . oēs noctu in pſilium vocat Ea-  
dem refert. quid cuiq; videat dicere imperat. Vñ om-  
nibus placitū eſt ut fidēs pditorib; ſeruareſt ¶ Vlires  
et nestor ſe vereri Hanc rē ſubire diſerūt Neoptolomus  
hos refutat inter ſe certat: placitū eſt / ſignum Poli-  
damas exigit . et id ipm p ſinonē ad Eneā et anchisen et  
antenorem mittit. Sinon ad troiam pſicisciſt. Et q;  
nondum claves porte amphimachus custodib; tradi-  
derat. Signo dato Sind vocē enee et anchise et anteno-  
ris audiendo pſirmatus Agamēnoni renūciat / et pla-  
citū eſt ut omnibus fidēs dareſt. iureiurando firmet  
et cupere ab his ut ſibi oppidum nocte traderet pria.  
Et antenori vcalegoti ypodamati enec dolosifq; omni-  
bus fidēs ſeruareſt. Necno liberis pungib; pſanguine-  
is et ppinq; qui vna cōſenſerāt ſua cauſa oīa habere

sibi liceat. Pacto p̄firmato iure iurando astricto suadet  
Polidamas / ut noctu exercitum ad portam Sicheam  
adducat. Ibi extrinsecus caput equi sculptum est Ibi  
p̄sidia noctu habere antenorem. Exercitui arguorum  
portam reseraturos eisq; limē platiros Id signū erup-  
cionis foris. nusq; pacti indicula demonstrata sunt Po-  
lidamas in urbem redit rem pactam nūciat De vita q̄  
Antenoris et eneae ceterisq; quibus placitum erat ut h̄i  
omnes suos adducat et noctu sigeā portā apiant. limē  
ostendat. exercitū inducat. Antenor et eneas noctu ad  
portam p̄sto fuerūt Neoptolem⁹ p̄sidium dat Antenor  
cum in regiā ducit Ubit troianū p̄sidū erat positū Ulo  
ptolemus i regiā irruptionē facit. troianos cedit p̄ia-  
mū psequit̄ quē interra obtruncat. Hecuba dum fugit  
cum polixena eneas occurrit. Polixena tradidit se ei  
quā eneas ad partē anchisen abscondit. Andromacha  
et cassandra in ede minerue occultant̄ Tota nocte non  
cessant argiui duastare p̄das facere ¶ Postq; dies luxit  
Agamēnō. duces in arcē cōuocat dīs gratias agit exer-  
citum collaudat omnemq; p̄dam in medio iubet repo-  
nendam Quā cum omnib⁹ p̄tit⁹ esset simul cōsulit ex-  
ercitum: an placeat Antenor et eneae qui patriam tra-  
diderant fidē seruare Cōuocatisq; omnibus que sua fur-  
erāt vniuersa reddebat Antenor rogat agamēnonē sibi  
ut liceat loqui Agamēnō dicere tubet. Principio omni-  
bus arguuis iuuenib⁹ gratias agit simulq; cōmemorat  
Helenum et cassandra pacem suasisse Achille suasi he-  
leni sepulture traditū fuisse. Agamēnō ex cōsiliū senten-  
tia Heleno & cassandre libertatē reddit. Helen⁹ p̄hecu-  
ba et adromacha agamēnonem rogat. Cōmemoratq;  
se semp ab his esse dilectū. Etiam ex cōsiliū sententia his  
libertas cōcessa est. Interea exercitui p̄dam omnē ut  
decuit dñuidit. dīs gracias agit hostias immolavit:

et pfecti quinta die vniuersi constitutūt Ut dies pfecti  
onis aduenit magne exorte sunt tempestates durat̄es ali  
quot dies. Calcas respondet inferis nō sacissacū esse  
Cleopolemo in mentē venit polixenam cuius causa pa-  
ter eius pierat in regia nō esse inuictā. Agamēnonē pe-  
tit. pquerit exercitu / accusat antenorē / accersiri iubz.  
impat ei ut iurisca inuentāq; ad se adducat. Antenor  
ad eneā venit et diligēci querit et priusq; arguit pfecti  
cerent. polixenā absconsam inuenit Ad agamēnonem  
ducit Cleopolemo agamēnon tradit Isēa ad tumulū  
patris iugulat. Agamēnon iratus enēe q; polixenā ab-  
sconderat eū de patria p̄tin⁹ excedere iubet Eneas cū  
suis omnib⁹ pfecti. Postq; agamēnō pfect⁹ est Helenā  
na post aliquot dies mesta magisq; antea q; acerrie do-  
mū reportat cum suo menelao. Helen⁹ cū cassandra et  
Andromacha hectoris fratris uxori: et hecuba matre  
cherroneson pertit. Finit.

**C** Hacenus Dares Frygius mādanit litterāt **T**ā sub  
idem tempus sub Antenoris factione remāsit **C** Pug-  
natum est autem annis decem. mensibus vi. dies. p̄ij.  
ad troiam.

**C** Suerunt er arginis sicut acta diurna indicant que  
dares dimisit conscripta hominuz. dccc. 7. vi. Et ex  
troianis usq; ad oppiduz pditū hom. d c lxxvi. milia  
**C** Eneas nauibus pfectus est quibus alexanderi gre-  
ciam ferat nauibus. cc. quem omnis eras hominū se-  
cuta est in milibus tribus et. cccc. **C** Antenorē secuta  
duo milia quingenti **C** Helenum et Andromachā du-  
centa hominū.

**C** Quis troianor⁹ quem grecor⁹ occiderit **C** Hector  
presilau. Patroclis Merionē Arcesilaum Cleopeno-  
rum Dorium Filippum Diomeneū Polibantū Carpe-  
donte Leopodemū Viforem Aimentū **C** Eneas am-

phimachū Phereū. ¶ Alexander qui et paris palame  
dem Antilochū Aiacem Achillem. ¶ Ajax telamonī  
et alexander mutuis vulneribus se occiderūt Alexander  
in plio morit Ajax in castris.

¶ Quis grecorū quem troianorū occiderit de ducibus:  
exceptis plebeis. ¶ Achilles occidit Eusremū Hippo-  
potū plebeiu Austeriu Ligdoniu Eusorbiu; Hectorē  
Troilum et Memnonē. ¶ Neoptolemus Pentesileam  
priamū Polixenā ad tumulū patris. ¶ Diomedes pā-  
tippū Palamonem Epistrophū et Scydiū.

### Epitaphium hectoris

¶ Troium p̄tector: danaum met: hic iacet hector.  
Altud.  
¶ Defensor patrie iuuenium fortissimus hector:  
Qui mirus miseris ciuibus alter erat.  
Occubuit telo violento vinctus achillis.  
Occubuere simul spesq; salusq; phrygum.  
Hūc ferus aeacides circū sua menta traxit.  
Que iuuenis manib; tuperat ante suis.  
O quātos priamo lux attulit illa dolores.  
Quos fletus hec ubi: quos dedit andromache.  
Sed raptum pater infelit auroq; repensum.  
Condidit: et merens accumulauit humo.